
Sin otro particular, saludo a Ud. distinguida

consideración.-

c)9,0

Dr. Isid~rarrr urr-r-t
Juez Electoral

Pcia. TDF Antartida
e Islas del	 Sur

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

"2022 - Atio del 40Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

PODER JUDICIAL
1660/2021	 "ELECCIONES MUNICIPALES EXTRAORDINARIAS s/CONVENCIONALES CONSTITUYENTES

USHUAIA 2022"

2_01
Ushuaia, de agosto de 2022.-

CE.10 DEt	 TE USHUA1A
M SA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS7:171-irZtr70727 	
Numero:	 Fojas:
Expte. N° Grwpt1)/P-4..we,-,	 .7:10

iraEGecito: IEREZ D LAyclen

egsConcejo Deli i  9;21

Ala

Presidenta

de la Convencional Constituyente de Ushuaia

Sra. Mónica Urquiza

D:
e Ushuaia

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en mi carácter de

Titular del Juzgado de Primera Instancia Electoral de la Provincia de Tierra del

Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, Secretaría a cargo de Mariel J. Zanini,

sito en la calle Gobernador Paz N° 602 de la Ciudad de Ushuaia, tel. 44-1584 e-

mail juzelectoral@justierradelfuego.gov.ar en el marco de las actuaciones

caratuladas: "ELECCIONES MUNICIPALES EXTRAORDINARIAS s/

CONVENCIONALES CONSTITUYENTES USHUAIA 2022" (Expte. N°

1660/2021) que tramitan ante este Tribunal,

A tal efecto y en respuesta a la Nota 08/22 Letra

PCCM, Expte. 01/22, se adjunta Resolución N° 1081 emitida en el día la fecha,

con copia certificada del Acta N° 14 de la Junta Electoral Muni • al.

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas
1101190MIIIIIIMPHINI111111111111111111111111111111111111



"2022 - Aiio del 40-9- Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

4#1"1

Provincia d;tierra del Fuego,
Antartida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina 
PODER JUDICIAL

1660/2021 "ELECCIONES MUNICIPALES EXTRAORDINARIAS s/ CONVENCIONALES CONSTITUYENTES
USHUAIA 2022"

29
Ushuaia, de agosto de 2022.-

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

Viene a despacho una consulta formulada por la Convención

Constituyente Municipal de Ushuaia cuya pretensión radica en que esta

judicatura proclame a la persona que deberá asumir en reemplazo de la

convencional constituyente Viviana Remy, considerando la renuncia de Beatriz

R. Isorna.

Al respecto cabe serialar que no se vislumbra controversia alguna y

por lo tanto este Juzgado Electoral carece de jurisdicción en esta cuestión, toda

vez que, como órgano del Poder Judicial, le está vedado emitir opiniones

consultivas. Así lo ha entendido nuestro máximo Tribunal desde los albores de

nuestra Nación al sostener: "No pueden los Tribunales de la Nación resolver

cuestiones en abstracto, sino casos judiciales, aplicando a ellos las

disposiciones de la leyes " (Fallos 1:455).

Ahora bien, la Junta Electoral Municipal, órgano que tiene a su

cargo actividades que complementan las realizadas por este Juzgado en periodos

electorales, tiene sus atribuciones claramente definidas por el Código Electoral

Municipal (0. 2578); y entre ellas se encuentran la de cumplir con el escrutinio

definitivo, juzgar la validez de la elección y proclamar a los electos. (art. 100 y

ssgtes 0.2578).

Cabe resaltar que las Juntas Electorales son organismos transitorios

y de carácter temporal cuyo nacimiento depende de la convocatoria a elecciones

y que luego de finalizadas sus tareas y resueltos los planteamientos que por las

vías recursivas hubiesen sido puestos a su consideración y estudio, quienes las

conforman cesan en sus funciones y se procede a la desintegración.

Desintegradas las Juntas Electorales, como bien lo establece nuestra

Constitución Nacional en su art. 64: "Cada Cámara es juez de las elecciones,

derechos y títulos de sus miembros en cuanto a su validez". En este sentido, y

por analogía, esa Asamblea Constituyente, asumida y constituida como tal, es

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas
I Olillilli111111111911 11111 1 1 11111 0091111 !fijoi 0111191111



quien debe resolver la situación que se plantea.

Es decir, la intervención de la justicia electoral y de la Junta

Electoral concluyó una vez que ésta procedió a juzgar la validez de la elección y

proclamar a los electos, conforme actas N° 14 y 15, en un todo de acuerdo con lo

que dispone la Ordenanza municipal 2578/23 y que fueran comunicados a ese

cuerpo. (Actas 14 y 15 Junta Electoral Municipal)

En virtud de ello, y frente a las renuncias referidas al Partido

"Somos Fueguinos", prudentemente este Juzgado, certificó por secretaria el

listado de convencionales constituyentes que siguen en orden de lista en esa

agrupación, para que sea ese órgano independiente y soberano quien proceda a

designar la persona que corresponda.

A modo ilustrativo, y dado el vacío normativo local, a continuación

se transcribe lo que dispone, en caso de vacancia de diputados/as, el Código

Nacional Electoral en su artículo 164: "En caso de muerte, renuncia,

separación, inhabilidad o incapacidad permanente de un/a Diputado/a Nacional

lo/a sustituirán los/as candidatos/as de su mismo sexo que figuren en la lista

como candidatos/as titulares según el orden establecido. Una vez que ésta se

hubiere agotado ocuparán los cargos vacantes los/as suplentes que sigan de

conformidad con la prelación consignada en la lista respectiva y el criterio

establecido en el párrafo anterior. Si no quedaran mujeres o varones en la lista,

se considerará la banca como vacante y será de aplicación el artículo 51 de la

Constitución Nacional. En todos los casos los/as reemplazantes se

desempenarán hasta que finalice el mandato que le hubiere correspondido al

titular"

Sentado ello, y dada la relevancia social y política que importa el

tópico bajo análisis, considero prudente y oportuno serialar que además, esa

Convención detenta un poder constituyente derivado que ejerce para la reforma

de la Carta Orgánica que lo inviste de poder autónomo y soberano para

determinar su integración. Ello es así porque está dotada de soberanía conferida

por el Pueblo y por lo tanto de absoluta independencia de cualquier otro poder

constituido del Estado. Ese cuerpo en definitiva es Juez de los derechos y títulos

de sus miembros en cuanto a su validez y determina sus reemplazos a través de

los reglamentos que a tal efecto disponga y de la interpretación de los mismos.

Dicho con otras palabras la Convención tiene autodeterminación

política, ningun poder constituido puede limitarla, mientras se conduzca dentro

de la ley, de los parámetros republicanos y democráticos, y del principio de



"2022 - A5o del 402 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

(
ausel j

5:zeCr

53

rr

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
PODER JUDICIAL

Supremacía Constitucional. Respetando ese presupuesto está libre de toda

sujeción a ningún órgano o poder del Estado.

Cabe serialar también que el principio de la soberanía popular

implica lógicamente que el órgano constituyente ha de ser un órgano especial y

extraordinario diferente de los poderes constituidos que no pueden arrogarse su

exclusiva potestad ni vulnerar su autonomía, pues de otro modo se consumaría la

usurpación de una potestad que pertenece exclusivamente a la Convención y al

pueblo que representa; y cuyo ejercicio, no puede ser sustituido por aquéllos.

Finalmente, a todo evento, se reitera el orden en que quedó

conformada la lista de la agrupación política SOMOS FUEGUINOS como

resultado de las tareas de escrutinio definitivo practicadas por la Junta Electoral

Municipal, en función del art. 112 0. M. 2578/03, conforme surge

del Anexo VI del Acta N° 14 de ese Cuerpo Electoral.

Por ello, respetuoso de la independencia y exclusiva potestad que

detenta la Convención Constituyente Municipal;

RESUELVO: 

Estar a la certificación actuaría oportunamente remitida a esa

Convención Constituyente referida al orden en que quedó conformada la lista de

la agrupación política SOMOS FUEGUINOS como resultado de las tareas de

escrutinio definitivo practicadas por la Junta Electoral Municipal, conforme

surge del Anexo VI del Acta N° 14 de ese Cuerpo lectoral. Notifiquese 

mediante oficio de estilo, con copia del acta mencionada.

Registrada en el Libro I de Sentencia Interlocutoria

Foja5 L-N	 , bajo„e1N,°, 1 g

Dr. tsidoro Aramburu
Juez Electoral

Antort;da
e Islas del is,f1.7ntico Sur

1
Las Islas Malvinas, Geor?ias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas



1
"

ANEXO

Certifico que la presente es copia fiel del origina
que he tenido a la vista. Conste.
Ushuaia 	

Mariel
Se
.0"

ninl
tarin





Certifico que la	 e es co ia fiel del original
que he teni e a la vista. ons
Ushuaia 	

Ss ret
anini
ria

2019 - En Memoria de los 44 Héroes det Submarino ARA San Juan y 25 atios
del inicio de la puesta en funcionamiento del Poder judicial de la Provincia"

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
PODERJUDICIAL

LISTADO DE ASISTENCIA A LA AUDIENCIA DE E CRUTINIO

DEFINITIVO DE LAS ELECCIONES DE CONVENCIONALES

CONSTITUYENTES USHUAIA DEL 15 DE MAY0 DE 2022

Art. 104 0.M N° 2578

DENOMINACIÓN APODERADO/FISCAL FIRMA

54 MOVIMIENTO	 POPULAR

FUEGUINO
1

93 UNIDOS POR USHUAIA Vilp2.4 la den) A yv CA---r-rik,0

5? G J(0 cr: r a „...---
94 JUNTOS POR EL CAMBIO 9

0/ .,)

, 1 n

96 MAS USHUAIA

‘,"9-¿.- -J .-7.G7' í >)77

97 SI, USHUAIA
1 Ii7	 (:

/ fÍf

117 SOMOS FUEGUINOS

' 1.,/j (. (
195 REPUBLICANOS UNIDOS 7-:?4 ---- -<, k

203 PARTIDO OBRERO ,----	 ,

,2„ ..L4f,AL ____
555 HACER UN NUEVO PAIS

DESDE EL SUR

v

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas





ANEXO

II

J

Certifico que la presente e copia fiel del origin.
que he tenido a la vista. C nste.
Ushuaia





Listas Votos Porcentaje Bancas Boletas con
preferencias Porcentaje

Votos Válidos	 r 40.088	 93.75%

Votos NULOS	 2672	 6.25%

Votos RECURRIDOS o 0.00%

Votos IMPUGNADOS 0 0.00%

Total	 42.760 he tenido
shuaia 	

k‘
mariel ti. zan'r,

S-c

la ista. Conste.
la pre ente es copia fiel del originalCert'

24/5/22, 9:18	 Resultados Convencional Constituyente Ushuaia para Ushuaia

Eleceiones Municipales 2022 - Convencionales Constituyentes
15 de Mayo de 2022 - Escrutinio Definitivo

Ushuaia

63.799
	

11') 7PC	 E

Eecccres	 ,

Ültima actualización: 2022-05-19 13:50:01
L,

Porcentaje de Actas por Estado

En Esdera
	

En proceso de Verificación
	

Procesades
	

7-7szr,rjnic Deriurvc

o
	

20
	

30
	

50
	

so
	

100

MAS USHUAIA	 11.094 27.67% 5
!

4561 1 41.11%

SOMOS FUEGUINOS	 7173 17.89%
!
i 3

—
3558

1
i 49.60%
1—t-

JUNTOS POR EL CAMBIO 5905	 14.73% ,
1

2 2842
,1 
48.13%

UNIDOS POR USHUAIA 3360	 8.38% 1 1
1

2340 69.64%

SI, USHUAIA 3255	 8.12% 1
1 1 2042

i-
i 62.73%

MOVIMIENTO POPULAR
FUEGUINO

í 1

2993	 , 7.47% 1

r-
i 1186

r

! 
39.63%

REPUBLICANOS UNIDOS 2767	 6.90% ,
,

1 1584 I 57.25%

HACER UN NUEVO PAIS
-1ESDE EL SUR

,
,

1508	 ! 3.76%

7—

1
1

i

-

1

840 : 55.70%

!
PARTIDO OBRERO 1482	 , 3.70% - 540 i 36.44% 

-4-
Voto en BLANCO[ 551	 ! 1.37%

Total Votos Válidos 40.088	 ¡ -

Votos Porcentaje

httes://datosoficiales.comffiresultadosNOT/US 	 1/1





Mariel J. Z
S retan

"141~111051.~1~V~:~át2

ANEXO

III
Certifico	 la pres nte es copia fiel del origina:
que	 a vi.ta. Conste.
Us





-
Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

'2019 - En Memoria de los 44 Hároes del Submarino ARA San sluan y 25 años
del inicio de la puesta en funcionamiento deI Poder Judicial de la Provincia"

Mariel
Se

anini
ria

J
111/
P,

PODER JUDICIAL
Certifico
que he
Ushua

s copia fiel del original
onste.

AGRUPACIÓN/CANDIDATO APODERADO/CANDIDATO FIRMA

/ 

5 4 MOVIMIENTO POPULAR
FUEGUINO

/

 -

1 URQUIZA Monica Susana

17.470.240

2 VILLEGAS, Pablo Gustavo

18.492.195

3	 OJEDA,	 Monica	 Beatriz

12.189.890

4 QUERCIALI, Dante Gabriel

21.352.816

5	 BALMACEDA,	 Claudia

Elizabeth	 17.407.287

6	 MORENO,	 Ruben	 Dario

17.784.435

7	 CABRERA, Yesica Denise

34.601.311

8 ESPECHE, Francisco Adolfo

Vladimir 24.803.495

9	 CAO,	 Cristina	 Noemi

14.844.872

10	 PAVLOV,	 Juan	 Manuel

35.162.283

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas 1



--4

\\\



el del original

11	 PEREZ,	 Lucia	 Sandra

21.351.894

12	 MACIAS,	 Hector	 Omar

13.954.082

13 FARIAS, Gabriela Eugenia

35.356.142

14 NUÑEZ OLIVERA, Claudio

Marcelo 22.855.290

93 UNIDOS POR USHUAIA na'a-Loz. ei 42/1/Q-
VJeinre----L,C)

a(lida eY\VLO

1	 ROMANO Juan Manuel

25.144.091

2	 FREIBERGER,	 Daiana

27.885.066

4 ---f---1~-2—
,_ $0)-(1i-ol- 	 •v4iii, 	

44›.'
.w..

3	 OYARZUN	 SANTANA,

Fernando Dario 26.974.918
ti

--74

4	 SAN	 MARTIN,	 Maria

Gabriela 25.433.775

5 ROMERO, Hugo Victoriano

16.366.629

6	 TABUCHINI,	 Carolina

Valeria 26.745.132
"° 1–.3 \	 i'/L-'

7

7	 RODRIGUEZ,	 Guillermo

Gabriel 17.143 .184

8	 ESCALANTE,	 Analia

Lorena 28.295.058

9	 PARDO,	 Claudio	 Gabriel

14.929.827 Certifico-que ja pres-nte es copia
qu:‘ tenido : la v sta. Conste.

10 SOTO RIVERA, Irene del

Carmen 27.580.329

	 / 
Secr taria





Certifico que la presente es copia
que he tenido a la vista. Conste.
Ushuaia 	  

anini
retaria

9 SIRACUSA CASALE, Sasha

Jerome 40.001.034

10 CHIARVETTO PERALTA,

Maria Eugenia 31.371.154

11 LUPPO, Sergio 11.141.407

12 AZCURRA, Zulema del

Carmen 20.942.343

13	 ORTIZ,	 Juan	 Pablo

27.580.301

14 JEREZ, Maria Alejandra

21.586.350

1‘-'1-C

11.,
I 0 ,	 ln

96 MAS USHUAIA ,	 99' 7  hi
----	 (D-1--e__,

I VUOTO Walter Claudio Raul

29.883.767

2	 AVILA,	 Laura	 Beatriz

28.223.875

CINan	 arlos3	 PO,	 Ju

16.959.261

¿-.- 	 -- 	 5-7'5 	 •A4 a

4	 FOSSATI, Erica Viviana

21.965.543

ce59,".	 6 9 ¿ 1,--
....., _

5	 NIZ,	 Sergio	 Alejandro

24.827.338 170 (f L PeOC lz

6	 ARRIOLA,	 Gabriela

Adelaida Erminia 23.418.316

.//5-	 't--J	P.-•

gl(),(---17 P 9 .7)---,--,9

7	 DE	 LA VEGA Gabriel

Alejandro 25.114.880

8 MARTNEZ ORTIZ Yanira

Ethel 32.278.503 IrLdi	 <,-:





Certifico que la presente es copia fiel del ori inab
que he tenido a la vista. Conste.
Ushuaia 	  	

Marie

-2019 - En Memoria de los 44 Hémes del Submarino ARA San Juan y 25 anos
det uncto de

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

ta puesta en lunctonamento del Hoder Judictal de la Hrovincta"

PODER JUDICIAL

9 DANIELE, Mario Domingo

14.819376

10	 DAMILANO	 Adriana

Mabel 18.396.110

11 HERVIAS, Chistian Oscar

21.918.007

12	 BARQUETT,	 Maria

Angelica 10.476.493

13 LUGONES, Marcos Fabian

Agustin 18.421.761

14 RECALDE, Adela Maria

05.902.853

97 SI, USHUAIA ( c

g72.JO 'bb 4., -- a. / 1111~1r, - '.‹.-4-
,.......,f,.— ,

-`41 	

1 BRANCA, Javier Eduardo Z r

2	 SALINAS,	 Patricia______--

34.472.680 /
P4-77t,

„.40001

(
3	 MALLER,	 Guillermo

Sebastian 29.006.261

.!n/

' 1.11:1011,0a G9x;\ WeV-A.CD

k k	 u J.

4	 MOLINA,	 Maria	 Alicia

11.477.919

W

'

5 QUIDEL, Nicolas Eduardo

28.781.167

6 FERNANDEZ, Nancy Edith

18.299.387

..'

• Zaniní
ta ria

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas 5





7	 PETIT,	 Augusto	 Luis

12.021.723

8 CERDA CAÑETE, Maria

Cristina 26.185.342

 4ffiú

/ / Itik gi
9 LOGULO, Fabricio Damian

30.836.874

10 SALOMON, Maria Cecilia

18.117.413

11	 FERNANDEZ,	 Pedro

Ceferino 28.238.929

12 GORJON, Susana Beatriz

13.343.613

-

13	 GODOY,	 Pedro	 Daniel

14.653.101

14 RIGANO, Mariel Alejandra

25.134.913

ii7 SOMOS FUEGUINOS
ALEJANDRO HECTOR BERTOTTO

APODERADO
"SOMOS FUEGUINOT

1	 FADUL	 MORA,	 Liliana

12.189.860

2 TAVARONE, Valter Carlos

16.366.638

3 REMY, Viviana 17.389.197

4 ANDERSEN, Jose Alberto

10.995.690

5	 ISORNA,	 Beatriz	 Renee

17.455.334 ql.e
Certifico

Ushuai	 	

qu ,	 -	 sente -s copia fiel de
he te , ido a la	 'sta.	 onste.

•

6	 TORRICO,	 Jose Orlando

23.231.412

t 1	 1
\	 Ail	 ri	 £	 anini

S et ria





Man anini
taria

'2019 - En Mernoria de los 421 Hémes dál Submarino ARA San Juan y 25 años
del inicio de la puesta en funcionamiento del Poder Judicial de la Provincia"

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
R J ICIAL

7 HOYOS, Monica Adriana

25.300.812

8	 CARLOMAGNO,	 Diego

Luis 22.305.932

9 CUEVAS, Evelina Raquel

24.205.334

10	 GAILLARD,	 Norberto

Esteban 12.189.845

11	 HUANCA,	 Sandra

Alejandra 24.324.943

12 SALCEDO, Sergio Ruben

14.653.139

13 BRITOS, Paula 35.298.337

14 ANDRADA, Javier Romulo

22.859.861

\
195 REPUBLICANOS UNIDOS ..(4,. .\¿ 6c..)	 d ex.t.

1	 COTO,	 Agustin	 Pedro

31.473.135

2	 GALICHINI,	 Marisol

Berenice 36.902.322

3 BUCHS, Nelson 34.978.777

lu

-	 ,,, )z)7

1_)0	.J1n3 t-Jbjb

4	 HERRERA,	 Romina

Gabriela 29.666.538

r	 \\110) /-

Certifico que la presente es copia fiel del original
que he tenido a la vista. Conste.
Ushuaia

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas





5 PORFIRIO, Gaston Lucas

29.989.764

6	 EIROA,	 Patricia	 Liliana

18.578.346

7	 SELZER,	 Luciano	 Javier

31.439.095

8 MIRALLES LOPEZ, Liliana

Beatriz 11.615.179

9 PRIETO, Javier de Jesus

28.865.641

10 QUARTINO, Gloria Marta

14.233.232

11 MAMANI, David Roberto

29.915.748

12	 CELAYES,	 Marina

25.811.270

13	 TAVARONE,	 Valter

Federico 38.407.204

14 VILLALVA, Rocio Carina

30.179.611

Certifi	 pr Sente es copia fiel del original
qu e tenido a a vista. Conste.

huaia 	

Marie J.
S cr 081



.19 i
1 t\ I.



1ente es copia fiel del originai
ista. Conste.

anini
ria

ANEXO

Iv





'2019 - En Memoria de los 44 Hároes del Submarino ARA San Juan y 25 affos
def inicio de la puesta en funcionamiento del Poder Judicial de la Provincia"

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
PODER JUDICIAL

AGRUPACIÓN/CANDIDATO APODERADO/CANDIDATO FIRMA

54 MOVIMIENTO POPULAR

FUEGUINO 
N	 1

I URQUIZA Monica Susana

17.470240

2 VILLEGAS, Pablo Gustavo

18.492.195

3	 OJEDA,	 Monica	 Beatriz

12.189.890

4 QUERCIALL Dante Gabriel

21.352.816

5	 BALMACEDA,	 Claudia

Elizabeth	 17.407.287

6	 MORENO,	 Ruben	 Dario

17.784.435

7	 CABRERA, Yesica Denise

34.601.311

8 ESPECHE, Francisco Adolfo

Vladimir 24.803.495

_	 ._	 .	 .Certifico que
que e tenido
Ushuaia	 	

1..~par
a la vista. Cons

jl

9	 CAO,	 Cristina	 Noemi

14.844.872

10	 PAVLOV,	 Juan	 Manuel

35.162283
Mariel	 .

Secre

10/1/

Zanifil
arie

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas 1





11	 PEREZ,	 Lucia	 Sandra

21.351.894

12 MACIAS,	 Hector	 Omar

13.954.082

13 FARIAS, Gabriela Eugenia

35.356.142
7 —,-='-zLA-•	 Z-(5

14 NUÑEZ OLIVERA, Claudio

Marcelo 22.855.290

4/\
93 UNIDOS POR USHUAIA

G, u c-_-.11Actuo I 1u24
Ele.,k,	 34 - IV - 1S1

Ç o	 Q-I en 0_

I	 ROMANO Juan Manuel

25.144.091 , ,	 ----

,,'	 ------

2	 FREIBERGER, Dajna

27.885.066

. ___:::"-j----,__-=------'-----
,

J 19,.‘_

3	 OYARZUN	 SANTANA,

Fernando Dario 26.974.918
A2/ k)

(....--`"
----	 f/t

,

4	 SAN	 MARTIN,	 Maria

Gabriela 25.433.775

d ,
5 ROMERO, Hugo Victoriano

16.366.629

' 1L9

6	 TABUCHINI,	 Carolina

Valeria 26.745.132

l

.

7	 RODRIGUEZ,	 Guillermo

Gabriel 17.143.184

___

0

G...),70e......9::)„.._.„.„

-

8	 ESCALANTE,	 Analia

Lorena 28.295.058

9 PARDO, Claudio Gabriel

14.929.827

—
10 SOTO RIVERA, Irene del

Carmen 27.580.329

que he tenido a la vista. Conste.
Ushuaia 	

.. • - ingin :

Mari	 '._	 __

v131§

n *a	 ini
n
ne





'2019 - En Memoria de los 44 Héroes del Submadno ARA.SanJt.ran y 25 aríos
del inicio de la puesta en funcionamiento del Poder Judicial de la Provincia"

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del AtIántico Sur

República Argentina
PODER JUDICIAL

11 CHERAÑUK, Juan Valerio

29.657.812

12 LANDIBAR, Mirta Milawo

20.247.118

13	 CEJAS,	 Ivan	 Gustavo

Fabian 23.436.067

,

r

CZ/ jP-If./(3 C	 _1./f5

14 MINETI, Monica del Valle

23.181.215

..'"N
94 JUNTOS POR EL CAMBIO /„

\
)

,/

(.9	 ¿7'1'•—

c	 l,1,/k

1 REQUEJADO CARRERE,

Ramiro Alberto 23.805.357
r

u
, UJ¿ (t1 1/1-4114	 -

2 GUGLIELMI, Viviana Stella

13.784.025

3	 PAGANO	 ZAVALIA,

Alejandro 31.061.812

4	 CANGA,	 Miriam	 Julia

Elisabeth 17.784.497

5	 RABASSA, Jorge Oscar

05.400.236

6	 CASAL, Amalia Analia

24.695.329

7	 OYOLA,	 Juan	 Manuel

29.943.164
Certifico que
que he tenicia

¡ Ushuaia 	

I presente e	 copi. fiel del original
_	 - 	

8	 TORRE,	 Florencia

25.633.152

,	 -_......11- •	 4

ret la

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas 3





9 SIRACUSA CASALE, Sasha

Jerome 40.00 L034

10 CHIARVETTO PERALTA,

Maria Eugenia 31.371.154

11 LUPPO, Sergio 11.141.407

12 AZCURRA, Zulema del

Carmen 20.942.343

13	 ORTIZ,	 Juan	 Pablo

27.580.301

14 JEREZ, Maria Alejandra

21.586.350

96 MAS USHUAIA

v	 5 c:	 It Alk

"
1 VUOTO Walter Claudio Raul

29.883.767
,,

.---.,	 L...	 I	 v---

--	 k

2	 AVILA,	 Laura	 Beatriz

28.223.875

3	 P1NO,	 Juan	 Carlos

16.959.261

/7 OL'k../ P

aQ	 ) ,-_--75

-
4	 FOSSATI, Erica Viviana

21.965.543 rl-c;(1-(t	 akÁ. --Ttri,-)-t- Cr_ s cq).

—

..'i'..-9

,
5	 NIZ,	 Sergio	 Alejandro

24.827.338 ii ,-	 /	 •-,

(:)..)é7I ) li C.42C-c..¿--

6 ARRIOLA,	 Gabriela

Adelaida Erminia 23.418.316
1 1 ) 1.,‘	 0 	 —1._7_,

"- 	 f

7

Alejandro

DE LA VEGA Gabriel

25.114.880

Certifico .Awirmim •
8

Ethel

MARTNEZ ORTIZ Yanira

32278.503

que he
Ushu

_
t:	 ido a la vista. e	 ste.

ia	 ...... ....... .

\	 ftri



(



Mariel iiet
\; anini

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

'2019 - En Memoria de los 44 Hér es del Submarino ARA San Juan y 25 anos
del inícío de Ea puesta en funcionamiento del Poder Judicial de la Provincia'

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

Repúbllca Argentina 

PODERJUDICIAL

9 DANIELE, Mario Domingo

14.819.776

10 DAMILANO Adriana

Mabel 18.396.110

11 HERVIAS, Chistian Oscar

21.918.007

12 BARQUETT, Maria

Angelica 10.476.493

13 LUGONES, Marcos Fabian

Agustin 18.421.761

14 RECALDE, Adela Maria

05.902.853

97 sI, USHUAIA

1 BRANCA, Javier Eduardo

26.049.849
' --.....

b(<)1nc,
-- --

2	 SALINAS,	 Patricia

34.472.680

3	 MALLER,	 Guillenno

Sebastian 29.006.261

/
,-

(

k1111-a- .

4	 MOLINA,	 Maria	 Alicia

11.477.919

'-\\ J

'''-1
'y,--z	 )

ÍL

28.781.167

5 QUIDEL, Nicolas Eduardo

6

18.299.387

FERNANDEZ, Nancy Edith
Certifico que la pr-
que he tenido	 vista.
Ushuaia 	

pia fiel del original
C.	 e.

_ , w





7	 PETIT,	 Augusto	 Luis

12.021.723

8 CERDA CAÑETE, Maria

Cristina 26.185.342

9 LOGULO, Fabricio Damian

30.836.874

10 SALOMON, Maria Cecilia

18.117.413

11	 FERNANDEZ,	 Pedro

Ceferino 28.238.929

12 GORJON, Susana Beatriz

13.343.613

13	 GODOY,	 Pedro	 Daniel

14.653.101

14 RIGANO, Mariel Alejandra

25.134.913

i117 somos FUEGUINOS
-P5'\‘''.n~)

1?- -, A .."'Z . 2 `6\ >

1	 FADUL MORA,	 Liliana

12.189.860

v

2 TAVARONE, Valter Carlos

16.366.638 áf5/4 rik(c),7

7‘ (/ /10Q1Z-
3 REMY, Viviana 17.389.197

4 ANDERSEN, Jose Alberto

10.995.690

5

17.455.334

ISORNA,	 Beatriz	 Renee

----_,

prese	 e copia fiel de origini6

23.231.412

TORRICO,	 Jose Orlando Cerfific
que he
Ushu41._

que
tenido

1e	 nt	 l

a la vista. C nste.

i	 1.)





'2019 - En Memoria de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan y 25 arlos
del inicio de la puesta en funcionamiento del Poder Judicial de la Provincia'

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
. _ ...._... _ . —.--

7 HOYOS, Monica Adriana

25.300.812

8	 CARLOMAGNO,	 Diego

Luis 22.305.932

9 CUEVAS, Evelina Raquel

24.205.334

10	 GAILLARD,	 Norberto

Esteban 12.189.845

11	 HUANCA,	 Sandra

Alejandra 24.324.943

12 SALCEDO, Sergio Ruben

14.653.139

13 BRITOS, Paula 35.298.337

14 ANDRADA, Javier Romulo

22.859.861

T\

195 REPUBLICANOS UNIDOS .
SA'/.71)	 1)	 -7 41--(.)

'

yJ	 n

I	 COTO,	 Agustin	 Pedro

31.473.135

2	 GALICHINI, 	 Marisol

Berenice 36.902.322

-
3 BUCHS, Nelson 34.978.777 sj	 í .	 , ,	 , Í.,	 1	 b	 1,olev, \i ,-,	 11,

‘	 ''.7

4 HERRERA,	 Romina

Gabriela 29.666.538
s\

Certifi • que la present; rs
que h	 tenido a la vista. 1 •nste.
Ushu la 	 1tl 

copia fiel del original

k

Mariel ,J 4., runt

S	 ,,• a 4

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y ser

\

Argentinas 7





Marie nini

Certifico que la presente e copia fiel del original
que he tenido--a-	 ista. C nste.
Ushuai 	

5 PORFIRIO, Gaston Lucas
/

29.989.764 // --(53-1:7100'éLt/i 9

6	 EIROA,

18.578.346

Patricia Liliana

Luciano Javier

31.439.095

8 MIRALLES LOPEZ, Liliana

Beatriz 11.615.179

9 PRIETO, Javier de Jesus

28.865.641

10 QUARTINO, Gloria Marta

14.233.232

11 MAMANI, David Roberto

29.915.748

12	 CELAYES,	 Marina

25.811.270

13	 TAVARONE,	 Valter

Federico 38.407.204

14 VILLALVA, Rocio Carina

30.179.611

S cretari





ANEXO

Certifico que la presente es copia fiel del original
que he t	 vista. Conste.
Ushual 	





AGRUPACIÓN/CANDIDATO APODERADO/CANDIDATO FIRMA

54

2 VILLEGAS, Pablo Gustavo

18.492.195

3 OJEDA, Monica Beatriz

12.189.890

4 QUERCIALI, Dante Gabriel

21.352.816

5 BALMACEDA, Claudia

Elizabeth	 17.407.287

6 MORENO, Ruben Dario

17.784.435

7 CABRERA, Yesica Denise

34.601.311

8 ESPECHE, Francisco Adolfo

Vladimir 24.803.495

Certifico que la pr ente es cs e
que he tenido a	 vista. Const

I -	 .	 	 	 .

Marie J. anini
S ret ia

9 CAO, Cristina Noemi

14.844.872

10 PAVLOV, Juan Manuel

35.162.283

MOVIMIENTO POPULAR

FUEGUINO

1 URQUIZA Monica Susana

17A70.240

2019 - En Memaña de los 44 Hároes del Submarino ARA San Juan y 25 atios
del inicia de la puesta en funcianamiento del Pader Judicial de Ia Provincia"

lkttrt
Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

PODER JUDICIAL

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas 1





aniní
ret ria

11	 PEREZ,	 Lucia	 Sandra
2L351.894

12	 MACIAS,	 Hector	 Omar

13.954.082

13 FARIAS, Gabriela Eugenia

35356.142

14 NUÑEZ OLIVERA, Claudio

Marcel o 22.855.290

93 UNIDOS POR USHUAIA
G u albajart.6 i ci typit iN

ElehlA «??A - Isk -3M

}-u-v-e,-	 1 le _e e-l`-e--

I	 ROMANO Juan Manuel

25.144.091

2	 FREIBERGER,	 Daiana

27.885.066

'	 OYARZUN	 SANTANA,

Fernando Dario 26.974.918 --1
--->499)<_2,

4	 SAN	 MARTIN,	 Maria

Gabriela 25.433.775

5 ROMERO, Hugo Victoriano

16.366.629 .
_

4:baja&d's -
,...

6	 TABUCHINI,	 Carolina

Valeria 26.745.132 .

t? 19--(--	 -- .101)L,.. C-.

7	 RODRIGUEZ,	 Guillermo

Gabriel 17.143.184

8	 ESCALANTE,	 Analia

Lorena 28.295.058

9

14.929.827

PARDO,	 Claudio	 Gabriel

10

Carmen

SOTO RIVERA, Irene del

27.580329 .ue la
nido

.. copia fiel del original
onste.

.--

Certifico
que he tE
....L.....i„

presente -
a la vista. n





'2019 - En Memoria de los 44 Flémes del Submarino ARA San Juan y 25 arios
det micto de

Provincia de Werra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

ta puesta en tuncronarniento del Poder Judícial de la ProvInCra-

PODER JUDICIAL

11 CHERASIUK, Juan Valerio

29.657.812

12 LANDIBAR, Mirta Milago

20.247.118

13	 CEJAS,	 Ivan	 Gustavo

Fabian 23.436.067 5& 5ili (0Prifr2'c7

14 MINETI, Monica del Valle

23.181.215

94 JUNTOS POR EL CAMBIO

-411

OK? C,

1 REQUEJADO CARRERE,

Ramiro Alberto 23.805.357

\

2 GUGLIELMI, Viviana Stella

13.784.025

3	 PAGANO	 ZAVALIA,

Alejandro 31.061.812

4	 CANGA,	 Miriam	 Julia

Elisabeth 17.784.497

5	 RABASSA, Jorge Oscar

05.400.236

6	 CASAL, Amalia Analia

24.695.329

7	 OYOLA,	 Juan	 Manuel

29.943.164

n

8	 TORRE,	 Florencia

25.633.152

Certifico que la prese
qu	 he tenido a la v
Us uaia 	

T. es copia fiel del original1
Conste.

ILI1 

ecret ria

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán A entinas 3





"2019 - En Memoria de Ios 44 Héroes del Submarino ARA San Juan y 25 atios
del inicia de fa puesta en funcionamiento deI Poder Judicial de la Provincia"

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

PODER JUDICIAL

9 DANIELE, Mario Domingo

14.819.776

10	 DAMILANO	 Adriana

Mabel 18.396.110

11 HERVIAS, Chistian Oscar

21.918.007

12	 BARQUETT,	 Maria

Angelica 10.476.493

13 LUGONES, Marcos Fabian

Agustin 18421361

14 RECALDE, Adela Maria

05.902.853	 •

97 SI, USHUAIA
\

\\J`v

1 BRANCA, Javier Eduardo

26.049.849

--‘
(L) t/Yb

2	 SALINAS,	 Patricia

34.472.680

3	 MALLER,	 Guillermo

Sebastian 29.006.261

4	 MOLINA,	 Maria	 Alicia

11.477.919

5 QUIDEL, Nicolas Eduardo

28.781.167

6 FERNANDEZ, Nancy Edith

18.299.387

es ce.
a vista Const-

el del originalCertifico que la • resente
que he tenido -
Ushuaia 	  ..

dll 1

Mar
ecr taria

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas





7	 PETIT,	 Augusto	 Luis

12.021.723

8 CERDA CAÑETE, Maria

Cristina 26.185.342

9 LOGULO, Fabricio Damian

30.836.874

10 SALOMON, Maria Cecilia

18.117.413

11	 FERNANDEZ,	 Pedro

Ceferino 28.238.929

12 GORJON, Susana Beatriz

13.343.613

13	 GODOY,	 Pedro	 Daniel

14.653.101

14 RIGANO, Mariel Alejandra

25.134.913

117 SOMOS FUEGUINOS
ALEJANDROHECTOR BERTOTTO

APODERADO

1	 FADUL MORA,	 Liliana

12.189.860

2 TAVARONE, Valter Carlos

16366.638

3 REMY, Viviana 17.389.197

4

10.995.690

ANDERSEN, Jose Alberto

5

17.455.334

ISORNA,	 Beatriz Renee

6

23.231.412

TORRICO,	 Jose Orlando
Certifi
que h-
Ushu

o , ue la present	 e
, -nido a la vista.

i	 ......... ......

---
copia fiel del original

bnse.

—

_____





Mariel j
Secr

ni
na

2019 - En Memoria de fos 44 Héroes del Submarino ARA San Juan y 25 afíos
del inicio de la puesta en funcionamiento del Poder Judicial de la Provincia"

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

UDICIAL

7 HOYOS, Monica Adriana

25300.812

8	 CARLOMAGNO,	 Diego

Luis 22.305.932

9 CUEVAS, Evelina Raquel

24.205.334

10	 GAILLARD,	 Norberto

Esteban 12.189.845

11	 HUANCA,	 Sandra

Alejandra 24.324.943

12 SALCEDO, Sergio Ruben

14.653.139
47

51,1C-i	 <0

.-	 )--Z G-74=--(7

13 BRITOS, Paula 35.298.337

14 ANDRADA, Javier Romulo

22.859.861

195 REPUBLICANOS UNIDOS

1	 COTO,	 Agustin	 Pedro

31.473.135

2	 GALICHINI, 	 Marisol

Berenice 36.902.322

/14	 1
3 BUCHS, Nelson 34.978.777

"A/43i	 i
A.ChS

/	 .17i//	 I

b 41c
4	 HERRERA,

Gabriela 29.666.538	

Romina
Certifico que la pr Eente
que he tenido a a vista.
Ushuaia 	

e	 c pia fiel del original
C	 s e.

. A I

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas 7





*41~115~71111~41.44~111VVIRT:VMAR, ZWAT1911%, .M.111111111,

ANEXO

VI

I

Certifico • . : la resen e es copia fiel del original
que h enido a vist . Conste.
Ush	 ia ....... ........





Certifico que la presente es copia fiel del ong al
que he tenido a la vista. Conste.
Ushuaia ..... ..........

ecret
nirij

ta

IWALTER VUOTO / Orden 1 3324	 29.96%
_

24/5/22, 9:19	 Resultados 1 Preferencias/ Convencional Constituyente para Ushuaia

Elecciones Municipales 2022 - Convencionales Constituyentes
15 de Máyo de 2022 - Escrutinio Definitivo

Ushuaia

r-
1 

Última actualización: 2022-05-20 1715:02
-

Porcentaje de Actas por Estado

En ESD:ra	 En prPoesc	 rflcaó 7.-ccasaóas
	

ESZTJt'JliZ Ce-5nc:

o	 20	 30
	

4Z
	

7C;

Nro de banca Nombre del candidato Nombre del partido

1 WALTER VUOTO	 MAS USHUAIA

2 "CHISPITA" FADUL SOMOS FUEGUINOS

3 Ramiro Requejado JUNTOS POR EL CAMBIO

4 LAURA AVILA MAS USHUAIA

5 JUAN CARLOS PINO MAS USHUAIA

6 VALTER TAVARO N E SOMOS FUEGUINOS

7 OYARZÚN SANTANA Femando Darío UNIDOS POR USHUAIA

8 BRANCA JAVIER EDUARDO SI, USHUAIA

9 URQUIZA, Monica Susana MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO

10 Myriam Canga JUNTOS POR EL CAMBIO

11 ERICA FOSSATI MAS USHUAIA

12 COTO, Agustín Pedro REPUBLICANOS UNIDOS

13 VIVIANA REMY	 SOMOS FUEGUINOS

14 SERGIO NIZ	 MAS USHUAIA

MAS USHUAIA Preferencias Porcentaje sobre total de votos al
partido

httos://datosoficiales.com/#resultados/PRF/US
	

1/5





24/5/22, 9:19	 Resultados 1 Preferencias/ Convencional Constituyente para Ushuaia

DI
MAS USHUAIA Preferencias Porcentaje sobre total de votos al

partido

1

 LAURA AVILA I Orden 2

JUAN CARLOS PINO I Orden 3

ERICA FOSSATI 1 Orden 4

SERGIO NIZ 1 Orden 5

GABRIELA ERMINDA ARRIOLA I Orden 6

GABRIEL DE LA VEGA I Orden 7

YANIRA MARTINEZ ORTIZ / Orden 8

MARIO DANIELE I Orden 9

ADRIANA MABEL DAMILANO I Orden 10

CHRISTIAN HERVIAS I Orden 11

MARIA ANGELICA BARQUETT 1 Orden 12

MARCOS FABIAN LUGONES I Orden 13

ADELA RECALDE I Orden 14	 ,

Preferencias totales

1405 12.66%

1355 12.21%

774 6.98%

876 : 7.90%

648 5.84%

1002 9.03%

666 6.00%
1
794 7.16%

566 ' 5.10%

593 5.35%

664 5.99%

583 ; 5.26%

615 , 5.54%

13.865

1
...uplentes: Dante PELLEGRINO; Angelina CARRASCO; Silvio BOCCHICCHIO; Irene PINCOL; Daniel ARIAS; Estela LLANES; Ramon

BARRENECHEA

ÉrALS JUNTOS POR EL CAMBIO Preferencias Porcentaje sobre total de votos al
partido

Ramiro Requejado / Orden 1 '	 1911 32.36%

Myriam Canga Orden 2 1103 18.68%

Alejandro Pagano Zavalia 1 Orden 3 965 16.34%

Viviana Guglielmi 	 Orden 4

f_Jo.rge

1031 ' 17.46%

Rabassa / Orden 5 888 15.04%

Analía Casal 1 Orden 6 764 12.94%

Juan Manuel Oyola 1 Orden 7 822 13.92%

Florencia Torre / Orden 8 724 12.26%

Sasha Siracusa I Orden 9
_

, 731 12.38%
iEugenia Chiarvetto / Orden 10 , 652 , 11.04%

I
Sergio Luppo I Orden 11 ' 619 , 10.48%

Zulema Azcurra 1 Orden 12 641 10.86%

Juan Pablo Ortiz I Orden 13 743 12.58%

Alejandra Jerez / Orden 14 700 11.85%

Preferencias totales 12294

Suplentes: Juan Martin Escobar; Gabriela Sosa; Walter Gambadoro; Norma Mansilla; Ezequiel Munafó; Maria Gabriela lbarra; L
Millanguir

IsOmOs SOMOS FUEGUINOSfueguinos Preferencias Porcentaje sobre total de votos al
partido

"CHISPITA" FADUL 1 Orden 1 3061 42.67%

VALTER TAVARONE I Orden 2 835 , 11.64%

VIVIANA REMY / Orden 3 1364 19.02%

https://datosoficiales.com/#resultados/pRF/US 2/5





Resultados Preferencias/ Convencional Constituyente para Ushuaia

Preferencias Porcentaje sobre total de votos al
partido

24/5/22, 9:19

17/'

I\ MAS USHUAIA
'L;i1P

ALBERTO ANDERSEN / Orden 4	 538	 7.50%

BEATRIZ ISORNA / Orden 5	 , 734	 10.23%
--I	 1nJOSÉ TORRICO / Orden 6592	 8.25%
1 

r
MÓNICA HOYOS / Orden 7	 , 610	 8.50%

4
DIEGO CARLOMAGNO / Orden 8	 455	 I 6.34%

EVELINA CUEVAS / Orden 9	 ' 463	 ' 6.45%
r-1------

NORBERTO GAILLARD / Orden 10	 446	 6.22%
---ISANDRA HUANCA / Orden 11	 1 472	 6.58%

SERGIO SALCEDO / Orden 12	 368	 5.13%
1

PAULA BRITOS / Orden 13	 444	 6.19%

"TUCU" ANDRADA / Orden 14	 414
, 5.77%

Preferencias totales	 10.796	 -,	 1

Suplentes: DOLLY ATAMPI; ERNESTO GIRAUDI; LILIANA HERRERA; HORACIO TELLO; VERóNICA CRUZ; CAYETANO VILCA;
ROSA PALAGUERRA

si.uszum SI, USHUAIA Preferencias Porcentaje sobre total de votos al
partido

BRANCA JAVIER EDUARDO / Orden 1	 ' 1479	 45.44%

SALINAS PATRICIA / Orden 2	 329	 10.11%

I

--,
- MALLER SEBASTIÁN "SEBA MALLER"/ Orden 3 	 404	 12.41%

MOLINA MARÍA ALICIA / Orden 4	 323	 9.92%

QUIDEL NICOLÁS EDUARDO / Orden 5	 , 359	 11.03%
I---

FERNÁNDEZ NANCY EDITH / Orden 6	 ' 251	 7.71%

PETIT AUGUSTO LUIS / Orden 7	 ! 253	 1 7.77%
1	 ,

CERDA CAÑETE MARÍA CRISTINA / Orden 8	 227	 6.97%

f

LOGULO FABRICIO DAMIÁN / Orden 9	 163	 5.01%

SALOMON MARÍA CECILIA / Orden 10	 288	 , 8.85%
I	

J -.
1FERNÁNDEZ Pedro Ceferino / Orden 11	 217I	 6.67%

GORJON SUSANA BEATRIZ / Orden 12	 185	 5.68%

GODOY Pedro Daniel / Orden 13	 185	 5.68%
',-

RIGANO MARIEL ALEJANDRA / Orden 14	 184	 5.65%
_

1Preferencias totales	 4847

Suplentes: Cruz René Alfredo; Farías Yesica Yanina; Soria Marcelino Alberto; Bermejo Ana Paula; Robledo Ricardo Juan; Hibauza( /Cheraniuk Nadia Azul; Geraci Sofía Elizabeth
\

%rupapos UNIDOS POR USHUAIA Preferencias Porcentaje sobre total de votos al
partido

OYARZÚN SANTANA Femando Darío / Orden 1 788 23.45%

FREIBERGER Daiana / Orden 2 ' 535 15.92%

ROMANO Juan Manuel / Orden 3 406 , 12.08%

SAN MARTÍN María Gabriela / Orden 4 165 4.91%

ROMERO Hugo (HUGUITO)/ Orden 5 458 13.63%

https://datosoficiales.comilkesultados/PRF/US 3/5





24/5/22, 9:19

MAS USHUAIA

Resultados 1 Preferencias/ Convencional Constituyente para Ushuaia

Preferencias Porcentaje sobre total de votos al
partido

TABUCHINI Carolina Valeria / Orden 6 395 11.76%

RODRÍGUEZ Guillermo (COLO) I Orden 7 164 4.88%

ESCALANTE Analía Lorena 1 Orden 8	 1 344 10.24%,

PARDO Claudio Gabriel 1 Orden 9 144
,
4.29%

SOTO RIVERA Irene Del Carmen 1 Orden 10 121 3.60%
_

CHERAÑUK Juan Valerio 1 Orden 11 212 6.31%
,

LANDIBAR Mirta Milagro l Orden 12 271 8.07%

458 13.63%
,

CEJAS lván Gustavo 1 Orden 13

MINETI Mónica del Valle I Orden 14 188 5.60%

Preferencias totales 4649 -

Suplentes: MOLLO Gustavo; GUILLIN Marcela; GRECH Gustavo; FRANCO Anabela; SEGUI Christian; TARIFA María del Valle;
ROMERO Martin José

Republicanos REPUBLICANOS UNIDOS Preferencias Porcentaje sobre total de votos al
partido

COTO, Agustín Pedro I Orden 1 893 32.27%

GALICHINI, Marisol Berenice I Orden 2 531 19.19%

BUCHS, Nelson I Orden 3 679 24.54%

HERRERA, Romina Gabriela I Orden 4 274 9.90%

PORFIRIO, Gaston Lucas 1 Orden 5 404 ; 14.60%

1EIROA, Patricia Liliana I Orden 6 208 , 7.52%

SELZER, Luciano Javier I Orden 7 211 , 7.63%

MIRALLES LOPEZ, Liliana Beatriz 1 Orden 8 174 6.29%

PRIETO, Javier De Jesus / Orden 9 230 8.31%

QUARTINO, Gloria Marta I Orden 10 ,	 191 6.90%

MAMANI, David Roberto Orden 11 202 7.30%

CELAYES, Marina 1 Orden 12 168 6.07%

TAVARONE, Valter Federico 1 Orden 13 189 6.83%
	 --
VILLALVA, Rocio Carina I Orden 14 179 6.47%

Preferencias totales 4533

Suplentes: FORGIONE TIBAUDIN, Ricardo; LEAL ALMONACID, Cristina Soledad; CEBALLOS LORENZONI, Edgar Maximiliano;
HOLZMANN, Gabriela Estefania; ARGAMONTE, Tadeo; DELAMER, Patricia Daiana; MORATO, Miguel Jose

MOVIMIENTO POPULAR
FUEGUINO Preferencias Porcentaje sobre total de votos al

partido

	I URQUIZA, Monica Susana 1 Orden 1	 711	 23.76%
,

	

VILLEGAS, Pablo Gustavo / Orden 2 	 469	 15.67%,

OJEDA, Monica Beatriz / Orden 3 	 311	 ' 10.39%

QUERCIALI, Dante Gabriel "Willy" I Orden 4	 300	 10.02%

BALMACEDA, Claudia Elizabeth I Orden 5	 314	 10.49%

MORENO, Ruben Dario 1 Orden 6	 I 200	 , 6.68%

CABRERA, Yesica Denise I Orden 7	 177	 5.91%

https://datosoficiales.com/#resultados/PRF/US 4/5





MAS USHUAIA Preferencias Porcentaje sobre total de votos al
partido

1(
IhoP

24/5/22, 9:19	 Resultados 1 Preferencias/ Convencional Constituyente para Ushuaia

ESPECHE Francisco Adolfo Vladimir / Orden 8, 255 8.52%

CAO, Cristina Noemi / Orden 9

[

197
,
6.58%

9.39%PAVLOV, Juan Manuel / Orden 10

,
281

PEREZ, Lucia Sandra / Orden 11 167 5.58%

MACIAS, Hector Omar "Pichón"/ Orden 12 	 ' 189 6.31%

FARIAS, Gabriela Eugenia / Orden 13	 1 177 , 5.91%

NUÑEZ OLIVERA, Claudio Marcelo / Orden 14 209 6.98%

Preferencias totales	 , 3957

Suplentes: BASUALDO DEL BONO, Jimena; ANDRADE DIAZ, Marcos Javier; NAVARRO SALAZAR, Aldana Macarena; CORONEL,
Sergio Martin; PEREZ, Rosana Beatriz; BENITEZ, Guido Sebastian; BIANCO, Mara Valeria

Votos

Votos Válidos	 54.941	 , 100.00%

Total	 54.941

Certific. •ue la presente es copia fiel del original
que	 tenido a la vista. Con te.
Ush 4aia 	

Mariel J. anini.
_)ecret ria

https://datosoficiales.comffiresultados/PRF/US
	

5/5





Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina 
PODER JUDICIAL

"2022- Aíio del 402 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

Cerfifico que la presente es copia fiel del original
que he tenido a la vista. Conste.
Ushuaia,.

1687/2022 "JUNTA ELECTORAL s / CONVENCIONALES CONSTITUYENTES USHU A 2022"

Junta Electoral Municipal de Ushuaia

Art. 117 y ssgtes Orden 2578/2003

ACTA N° 14

Mariel aninti
ri

En la Ciudad de Ushuaia, capital de la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e

Islas del Atlántico Sur, a los 26 días del mes de mayo del afio dos mil veintidós,

siendo las 09:00 horas, en el Salón Conrado Witthaus del edificio de Tribunales,

sito en Congreso Nacional N° 502 de la ciudad de Ushuaia, se reúnen los

miembros de la Junta Electoral Municipal de Ushuaia, el Dr. Isidoro J.M.

Aramburú, Juez del Juzgado de Primera Instancia Electoral; el Dr. Eduardo

Urquiza, Fiscal Mayor del Distrito Judicial Sur; el Dr. Aníbal Gerardo Acosta,

Vocal de la Sala Civil, Comercial y del Trabajo de la Cámara de Apelaciones

D.J.S., la vecina Andrea Anabel Cabrera y el vecino Cristian Santiago López; y

su Secretaria la Dra. Mariel Zanini, en presencia de los apoderados de las

agrupaciones políticas que se listan en anexo I, con el objeto de dar comienzo a

las tareas de escrutinio definitivo previsto por el art. 104 de la Ordenanza

Municipal N° 2578 respecto de las Elecciones de Convencionales Constituyentes

llevadas a cabo el pasado 15 de mayo de 2022. Se inicia el acto dejándose

constancia que ha vencido el plazo previsto por el art. 102 de la citada norma, sin

que se hayan presentado protestas o reclamos que versaren sobre vicios en la

constitución y funcionamiento de las mesas, como tampoco contra la elección

(art. 103). Abierto que fuera el acto se comienza con el examen y cómputo de las

actas de las mesas electorales cuyo tratamiento fue diferido al escrutinio

definitivo de las mesas electorales N° 2, 3, 96, 43 y 123. Acto seguido se constata

que no existen actas de mesas que contengan protestas y reclamaciones que

tengan que ser admitidas o rechazadas por esta Junta; por cuanto se procede a

determinar la validez o nulidad de los votos recurridos e impugnados,

computándolos por cada una de las mesas N° 1, 3, 4, 5, 6, 12, 15, 16, 20, 21, 23,

26,

65,

28,

67,

29,

69,

31,

73,

32,

76,

33,

78,

34,

79,

35,

80,

37,

87,

38,

88,

39,

89,

43,

90,

44,

92,

46,

96,

47,

97,

49,

98,

51,

105,

53, 58,	 59, 62,

107, 108, 110,

111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 122, 124, 125, 128, 131, 132, 134, 135,

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas
!IIII folp111 ,1111111 171119110111



elapr
he tenido a la

huaia 	

ente es copia fiel del original
vista. Conste.

138, 153, 157, 161, 163, 164, 165, 167, 168 ,145, 146, 147, 149, 172, 173, 174,

175, 178, 179, 180, 181, 186, 187, 188, 189, 194, 197, 198, 199, 201, 202. Se

confecciona el Acta de Escrutinio Definitivo de cada una de éstas y se pasa a la

mesa de cómputos para su publicación. Las ciento once (111) mesas restantes no

contienen votos recurridos ni impugnados, por lo que dichas actas se publican

automáticamente como actas de escrutinio definitivo. Realizadas las

constataciones precedentes, la Junta Electoral Municipal se aboca a la

determinación de la asignación de las bancas, de acuerdo al Artículo 35 de la

Ordenanza N° 2578, cuyo resultado se plasma en anexo II. Siendo las 13:22 hs.

se decide un cuarto intermedio hasta las 14:30 hs. Siendo las 14:35 se reanuda la

sesión, previo registro de la asistencia de los apoderados de las fuerzas

partidarias que surge del anexo III. A continuación se da inicio al conteo

preferencias desde la mesa N° 1, disponiéndose para el cómputo ocho (8) puestos

para procesar las boletas con preferencias de aquellas agrupaciones que han

obtenido bancas, observando las previsiones establecidas en los art. 36, 37 y 38

de la ordenanza mencionada, y el criterio fijado por esta Junta en la sexta

cuestión del acta N° 3. Habiendo contado las preferencias de las boletas hasta la

mesa N° 72, siendo las 20:00 hs. se decide un cuarto intermedio hasta las 09:00

hs. del día de mariana. Siendo las 09:00 del día 20 del mes de mayo del ario dos

mil veintidós, se reanuda la sesión, previo registro de la asistencia de los

apoderados de las fuerzas partidarias que surge del anexo IV. Habiendo contado

las preferencias de las boletas hasta la mesa N° 140, siendo las 12:00 hs. se

decide un cuarto intermedio hasta las 14:00 hs. Siendo las 14:13 se reanuda la

sesión, previo registro de la asistencia de los apoderados de las fuerzas

partidarias que surge del anexo V. Culminadas las operaciones a las 18:20 hs. se

da por terminado el acto, se agregan los resultados finales como Anexo VI.

Regístrese. Publíquese en el sitio web del Juzgkdo Electoral y dese di bión.


	Page 1
	Page 1
	Page 2
	Page 1
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70

